

**Frederiksmose Holding ApS**  
Tobjergevej 10, 6830 Nørre Nebel

**CVR-nr. 10 14 95 17**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2022

---

Lone Frederiksmose  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frederiksmose Holding ApS Tobjergevej 10 6830 Nørre Nebel  Telefon: 75 28 23 88  CVR-nr.: 10 14 95 17 Stiftet: 1. september 2003 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Lone Frederiksmose
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn Bredgade 46 6830 Nørre Nebel
<b>Dattervirksomheder</b>	DK Totalentreprise ApS, Varde Naturaleza ApS, Varde
<b>Kapitalinteresse</b>	Søemose Ejendomme ApS, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed, udlejning af bygning og driftsmateriel og dermed beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 163 t.kr. mod 90 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -673 t.kr. mod -230 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>163.240</b>	<b>90.336</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.436	-109.610
<b>Driftsresultat</b>	<b>108.804</b>	<b>-19.274</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-649.339	-130.044
Indtægt af kapitalinteresse	-61.053	-129.243
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	242	3.863
Andre finansielle indtægter	39.964	102.624
2 Øvrige finansielle omkostninger	-100.920	-45.979
<b>Resultat før skat</b>	<b>-662.302</b>	<b>-218.053</b>
3 Skat af årets resultat	-10.653	-11.796
<b>Årets resultat</b>	<b>-672.955</b>	<b>-229.849</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-649.339	-130.044
Udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Disponeret fra overført resultat	-80.816	-156.305
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-672.955</b>	<b>-229.849</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	199.272	205.393
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	121.078	169.393
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>320.350</u>	<u>374.786</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	384.188	1.033.527
7	Kapitalinteresse	749.836	0
8	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	785.661
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.134.024</u>	<u>1.819.188</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.454.374</u></b>	<b><u>2.193.974</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.195	4.367
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	150.000	0
	Udskudte skatteaktiver	0	3.546
	Tilgodehavende selskabsskat	46.503	43.030
	Andre tilgodehavender	45.000	100.000
	Periodeafgrænsningsposter	2.392	5.980
	Tilgodehavender i alt	<u>253.090</u>	<u>156.923</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	521.113	656.305
	Værdipapirer i alt	<u>521.113</u>	<u>656.305</u>
	Likvide beholdninger	97.153	86.545
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>871.356</u></b>	<b><u>899.773</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.325.730</u></b>	<b><u>3.093.747</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	109.188	758.527
Overført resultat	1.610.630	1.691.446
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.902.018</b>	<b>2.631.473</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	7.107	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.107</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	0	43.978
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	43.978
Kortfristet del af langfristet gæld	43.978	79.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.379	25.037
Gæld til tilknyttede virksomheder	294.669	295.191
Anden gæld	65.579	18.703
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	416.605	418.296
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>416.605</b>	<b>462.274</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.325.730</b>	<b>3.093.747</b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	888.571	1.847.751	55.300	2.916.622
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Resultatandel	0	-130.044	-156.305	56.500	-229.849
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	758.527	1.691.446	56.500	2.631.473
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	-649.339	-80.816	57.200	-672.955
	<b>125.000</b>	<b>109.188</b>	<b>1.610.630</b>	<b>57.200</b>	<b>1.902.018</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Andre finansielle indtægter fra Naturaleza ApS	242	3.863
	<b>242</b>	<b>3.863</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.180	15.829
Andre finansielle omkostninger	83.740	30.150
	<b>100.920</b>	<b>45.979</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	1.452
Årets regulering af udskudt skat	10.653	10.299
Regulering af tidligere års skat	0	45
	<b>10.653</b>	<b>11.796</b>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	225.812	225.812
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>225.812</b>	<b>225.812</b>
Afskrivninger 1. juli	-20.419	-14.298
Årets afskrivninger	-6.121	-6.121
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-26.540</b>	<b>-20.419</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>199.272</b>	<b>205.393</b>



## Noter

	30/6 2022	30/6 2021
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	1.113.731	1.113.731
Tilgang i årets løb	35.000	0
Afgang i årets løb	-456.362	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>692.369</b>	<b>1.113.731</b>
Afskrivninger 1. juli	-944.338	-851.412
Årets afskrivninger	-48.315	-92.926
Afskrivninger, afhændede aktiver	421.362	0
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-571.291</b>	<b>-944.338</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>121.078</b>	<b>169.393</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	39.828	115.135
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	275.000	200.000
Tilgang i årets løb	0	75.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>275.000</b>	<b>275.000</b>
Opskrivninger 1. juli	758.527	888.571
Årets resultat	-649.339	-130.044
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>109.188</b>	<b>758.527</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>384.188</b>	<b>1.033.527</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DK Totalentreprise ApS	Varde	100 %
Naturaleza ApS	Varde	100 %

## Noter

	30/6 2022	30/6 2021
<b>7. Kapitalinteresse</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	54.167	29.167
Afgang i årets løb	892.187	25.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>946.354</b>	<b>54.167</b>
Opskrivninger 1. juli	-135.465	-6.222
Årets resultat	-61.053	-129.243
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>-196.518</b>	<b>-135.465</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	81.298
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>81.298</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>749.836</b>	<b>0</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Søemose Ejendomme ApS	Esbjerg	50 %
	30/6 2022	30/6 2021
<b>8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juli	866.959	764.973
Tilgang i årets løb	25.228	101.986
Afgang i årets løb	-892.187	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>866.959</b>
Nedskrivninger 1. juli	-81.298	0
Årets nedskrivninger	0	-81.298
Tilbageførsel af nedskrivninger	81.298	0
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>-81.298</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>785.661</b>
Der specificeres således:		
Tilgodeh. hos kapitalinteresse Søemose Ejend. ApS	0	866.959
Nedskrivning på tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	-81.298
	<b>0</b>	<b>785.661</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 30. juni		<u>369.953</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-54.590</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer 301 t.kr. er pantsat til sikkerhed for dattervirksomheders bankmellemværende.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Af selskabets materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 121 t.kr., skønnes 0 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 40 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2022 udgør 44 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheder. Dattervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 578 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.